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Válka devíti národů
Béaoi porncrjr v Německu némecký pluk ztratil z mu- -

II ' I Éf7(1ii orián něiieck leh Žít vtceky lidí až na 100 když m
1

MH'íilií'h demokratu berlínský"

ČAS KE KOUPI TEPLEJŠÍHO ŠATSTVA

pro celou rodinu a tu shledáte že

Brandeis-ov- y Obchody

l'iififk Vorwju-r- t jnž nedávno

byl wuspendován poněvadž
od-váž- il

c přírovnávati zacházení m

válcěiiými jsajuUri v Aniclií e za-jat-

v Německu uděloval jit k

J jiMln' niibmrdně: KrKlíc bylo uro- -

způsobem zabráněno aby i

Avým poslední vfilí umírajícího
Ztt jatce OttHOJlÍM

ovélloval přféíiy války kt-r-

jext prý ňplnA obranné) povahy
Hyla prý pixiníknuta proti vůli

císařové ale byla prý nezbytná
na obranu vlastí a rovněž pro
státní církev poněvadž řecký
kříž ohrožuje kříž latinský jež-

to Kusové zamýšlejí vnutili o

vládnutým zemím své kacířské
náboženství Podobné ceremonii)

budou brzy konány také v Praze

Terstu Tridcntu a rovněž v Dal-

mácii a Istrii

Porážky Rakouxka na jižním bo-jiá- ti

Oznamuje se offícjelné Že Kr-

bové obsadili opět Zemuů na se-

verním břehu řeky Hávy která
tvoří hranici mezi Srbskem a

Slavonií Z rnčsta tohoto bylí
Srbové vypuzeni před čtrnácti

dny velikou početní přesilou ra-

kouského vojska Armáda

princů vzala opevnění
cinuně radou útoků na bodáky

při nichž obě strany měly veliké

ztráty Kakušani bylí útokem

překvapení a musili na útě

přinesl právu ž zajatci dopra-

vovaní v francouzskeJio bojiště

pokusil nebránili pruxkou mr-d- u

Ta méla IOiíxí tmúh a

téch ztratila VKMÍ f'tok její byl
odražen

Zákopy Nómců jdou hromadný-
mi hřbitovy

JJopísoviitel "Timeu" z Cha-lon- s

ve Krancíí adéluji- - uvéuiu li-t- u

s datem pondělním (telegram
byl zdržen ďtisuroii) Nuiei o

pustili Chalons a obyvatelstvo je
velice potěšeno Všecky známky
nasvědčují Že Nčmei opustí cc
lou čáru aevenií od Kemeši! ja-

kož i východné a západní od to-

hoto města kterou si tak silné

Zákopy na této čáře

jsou obdívuliíxlné dílo Jsou d

slop hluboké a kryté scsílcným

Tyto zákopy provedeny
však byly francouzským obyva-

telstvem které N'émei k téuito
nrucem donutili když ješté bo

v
I přim jm-Ik- " do NřiiMTka ponc- -

l£iií livlí ! ilriV H llllfi lil'' {[-
V ::j „

1 a vody Vorwacrt potvrzu- -

( jc pravdivost výpovědí jÍMttto

jj Jlollanďaiia jenž jel ve vlaku

} kterém vezení byli zajatci n zra- -

i'nf p bitvě ii Monsu Němcětí

mají všecko

Vczmétc sebou domů pro sve dít-

ky hračky a panny na néž je
velký výprodej celý tento týden

Největsí v roce výprodej na rohožky

započne

vpondělí 12 října 1914

vojáci jak vyprávěli cestující
doHtali vě dávky ale pro zajat-
ce nebylo obstaráno ničeho po
víco mi dvacet hodili Ilollan-I'hi- i

upozornil na to vojcnskěho

lékaře niv ten pouze pokrčil ra- -

měny V Lutieliu prodavaěi ovo-- ]

co přiblížili hv k nákladním va- -

Kotifím ve kterých umístěni hýli

zajatci ahy jim dali ovoee alo

byli zahnáni německými vojáky
I kteří je varovali aliy ncpřistu- -

povalí k vlaku Ilollanďaii opět
i protestoval ke Kvémil spolueeslo- -

vutcli ziiifnéiiémii lékaři který
však islvělil že zajatci nesmějí

i dostali ničeho poněvadž jsou to

Anglicani a ze první muž jenž

vystrčí hlavu z okna ahy dostal

eviM-- c hudc zastřelen
lak Vorwaerts sděluje tisíce

dělnických rodin v Berlíne trpí
b

I
I

ku zanechali veliké zásoby zhra-

ní střeliva a jiného válečného

materiálu Ministerstvo války

praví že Srbové pronásledují ny-

ní poražené Rakušany a že bom-

bardování líělchradu záhy pře-

stane (''cniohorci obsadili všecky

zákopy nepřátelské u Uoraždy
dvacet devět mil na jihovýchod
od Sarajeva pronásledujíce

Ka-kiišii-

kteří sn dali na útěk

("'ernohorské a srbské sbory po--

upující ia Sarajevo obsadily
I raéii Nepřátelské sbory jež

lyly rozloženy podél cesty na Sa-

rajevo shromáždily se v tomto

městě které jak se očekává ne-

bude se dlouho bránili Srbové

ukořistili šcNtnáct viikoiiů z

nichž šchI naplněno bylo střeli-

vem

Popravují Srby v Sarajevé
Z Itosny se oznamuje že

lál Ilalla rakouský velitel v č

dal popravili mnoho oby-

vatelů města na podezření že se

znameními dorozumívají h voj-

skem srbským které zaujímá ná-

vrší v okolí města Následkem

toho nikdo se ani neodvažuje
rozsvít it i za noci světlo v domě

Z Nise se oznamuje že generál
Jankovié vrchní velitel armády
jež vnikla do Mošny nařídil aby
se prozatímně ustálo od dobývá-

ní Sarajeva Město jest opevně-

no tak že by ho mohlo býtí do-

byto jen s oběťmi na" které se

Srbové nemohou od vážit i

Ruská ztráta před Královcem

Depeše z Amsterdamu k Keu-terov-
č

telegrafní společnosti v

Londýně praví:
"Německý velitel v Královci

ve východním Prusku oznámil

úředně že ruské armády v bit-

vách 1 a 2 října ztratily IltXH)

zajatců OKinnáct velikých děl

mnoho děl strojových a množství

mm m v m m mm mg w mr mm m m w

ÍVIdl AÍVavjdI DCIl

ři U září dle zprávy vydané ad

miriilitou v Londýně v neděli ve-

čer Aboukir ztratil f I í ) mužů

Crcsscy 'tlil a llogue :tl!'2

Pobyt professora Masaryka v

Rotterdamu vysvětlen

New York U října (Telegram

Korrcspondciiční kanceláře nvii-z- u

českých žurnalistů) V pátek
odpoledne přijela po parníku
Noordam z Rotterdamu sestra

paní Alice Massarykové slečna

Kspcranza (iarriguová Vyjela z

Prahy ]ó září Do Kotterdamu

doprovázel ji professor T (1 Ma-

saryk který se vrátil 211 září

zpět (Tím vysvětlen jest pobyt

professora Masaryka v Rotter-

damu Masaryk nechtěl aby
švakrová jeho jela v nynější do-

bě sama Německem)

po celé léto své hosty
Alttitiíto sttietanoti a
Alamito mlékem čas-
toval : : : :

jovali v bitvé na řece Maníc

před třemi týdny Tyto zákopy
poskytují hrozný pohled Jmou

to hromadná pohřebiště Mrtví
a ranění leží tu tak jak padli ve

voilé Francouzové post upující k

zákopům slyšeli v noci když
třelba ustala bolestný nářek a

bědování těžce raněných Němců

Armády Francouzů a Němců by

ly od sebe vzdáleny jen 100 yar-

du Francouzi pumpovali z ně-

kolika míst do německých záko-

pu vodu až jí bylo pod paže n

když tak Němec zákopů vypu
dili pak na né zahájili vražed-

nou palbu Francouzi Chalons

novu obsadili Němci při svém

ústupu nečinili všecky své raně-

né na bojišti

Přeložení sídla vlády z Vidné do

Prahy?
V pátek došel následující ka-belo-

ii do Ameriky z Vídně

přes film : Vzhledem k hrozícímu

obležení Vídně rozhodl se císař

spolu s ministerstvem na přelože-

ní hlavního města z Vídně do

1'rahy Den přeložení stanoven

nebyl dojdi- - k němu však jak-

mile bude jihlo Že ruské vojsko
dá se na pochod k Vídni Vojenská
r min dnes odpoledne nařídila

opevněni všech vídejú

předměstí
Později oznámeno že císař jest

na vahách mčl-l- i by se ku kroku
tomu odhodlali neboť jisto jest
že mělo by to skličující účinek

na mysl obyvatelstva Také prý
kolísá mezi volbou Prahy a Sol-

nohradu 1'niha se prý k tomu

lépe hodí avšak vážnou námit-

kou jest nepřátelské smýšlení
V Solnohradu měl

by císař nádherný zámek pro

svoji residenci ale není tam

vhodného místa pro vládni úřa

dovny Na jiověstech těchto mu-

že být i něco pravdy neboť před
čiiscin oznámily poštovní zprávy
z ("'ech že prováděny jsou opra-

vy na Hradčanech a tehdy již

pronesena domněnku že císař

mini se tam přesídlit i na nějaký
čas

Kukouaky ciaař prosí papeže o

pomoc

Pupe Iteiiedikt XV požádán
byl císařem Františkem Josefem

ji-n-
i má odůvodněné pochybnosti

0 věrnosti mnoha obyvatel někte-

rých zemi v IJakousko-riiersk-

uhy nařídil rakouským hisku

pilin vsiuúhtt!i přísahu loyálno
sti xi hlavních representantů
mé v xciuicti které ImUi po a

mohtuhttudí tul o příslušenství k

Srbnktl Italu ČI líusku leden

iiknp pnjiioá nui prUuhu pod

iliutvi 11 pl ilollllinxtl Vojka V

liixln ucku kdeJ arcibiskup vv- -

Co jest dosti dobrým
pro krále Ak-Sar-B- en

est dosti dobrým pro

i

'

ť

i-
-

í

ncdoniuiKcm nczpoeeine múzu

jest hez práce" praví canopiM "a
en doHtanou d výpomocných vý-lnir- fi

jcHl Ktéží postačiiclné ahy
j- - a jejích rodiny uchránilo od

Hiurti hlady Viditelnou znám

koii vzrůstající hidy jest dlouhá

íinla lidí kteří čekají na otevře-

ní porážky Imie počíná ho tvo-

řit i o půlnoci a úřadovna oteví-

rá hc teprve v 8 hodin l'o vše-

cky tyto hodiny dav čeká v de-K- ti

ranním mrazu a houři 1'oné-vml- i

jmm to včtšinou ženy při-náKc- jí

h Hchon pletení a skliulací

židle S-d- í a pletou ahy zahnaly
dlouhou chvíli cekání Když ho-

dina otevření přijde policie

pravidelné řady osoh kte-r- é

jhou vH)UHtfiny po skupinách
Kdo má itŽHtl nn"iže dostali lihni

horňího masa za 4T ncho 50 feni-k- ň

(11 nebo 12 centň) Maso jest

pochybné jakosti ale h patřičnou

úpravou nemusí by t i zcela nepo-

živatelné A přece tito lidé ne-jno- u

ti nejneňťiwtnéjAí lest o

jiných kteří si nemohou po-přá- ti

masa vflbec Co budou tito

dřlati až poslední skýva chleba

lnulo spotřebována? A přece

jsiu teprve na začátku strašlivé

katastrofy která se přivalila na

iiároly" Tak píše
denník Vorwacrts —

Praví ae že v Nčmeeku jest na

JNX(HK lidi bez práce hlavné

nitsledkem ncdoMtatku surovin

lio průmysl

Německo vyhrožuje ťtecku

TelcKram "Kxprcssu" i ftlma

oíiianitije že nčuucký eUnř tele-uiafov-

řeckému králi vyhrou-j- t

m že zahájí li ftecko válku

proti Turecku Némeeko nebude

i néiti ira daliii cxisleuct Kecka —

líecký král Konstantin jak tele

yiaiu praví odpověděl iiéiueeké

tnu cUari h sáhne li kterýkoli

i:dk&iikký htút ku biuni fteeko

pojde trojdohodoii to jet
Ati'bi Francii n Kuxkem

každého jiného : :

dopravního materiálu"
President Poincare na bojišti

Vyprodá se
PRAHA HOTEL

Dobrá příležitost pro ('echa
Koupě-chtiv- l nechť se přihlásí u:
Josef Vasko 1102 So l:t St a

Nebr I2tf

Alamito Dairy
Telefon: Douglas 409

Francouzský president Poin

care provázen ministerským
předsedou Vivianim a ministrem

válkv Millcrandeiu odejel v ne

děli v poledne Mordcaux na bi

levni frontu Družina cestovala

v automobilu a zdrži sc na boji
íti asi tři neb čtyři dny
President rozhodl se k iiávště rvč bitevní fronty nikoli aby snad

1'ěkiti' tntiťuý n joviti

HOSTINEC

V ELKHORN NEBR

V lltxtllí -

JULIUS 8CHULDT
N OcpU Htiile čerstvý Mctnúv leiuk

vvtuiriia vtutt a iíi'r u iiHiiitint'

Imitiiiky l'li-t- li ikt nit veiiek
h iiioiiiut kdyl první ia

suvku uriuit u prvaihu tiuotluc Ilť

bral účast ve strategii juko nč

iiiecký císař a snad též ruský
car nýbrž aby imobně mohl biu IssJitaiGiitooiuti a poděkovat) voihku h
jeho 1'ekoVlloít jU Osvědčilo V

dlouhém tvrdošíjném zápase

Ztráta muiitva na potopených
křUnicich

Kioiiu důstojníku l U ilVo

lil bvlo Cídtllbelto pil potupeni
Ilihekveh ktlhikil Ahttukil'
i l vii-- it loiMO V SeVcriiillI lllO

MlliluriOi 4i4tll'Uul!

GARA2 V ELKHORN NEB
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Posílejte svůj dobytek

ku prodeji nám
li li i Iru
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wim-- i
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r (ivmUo kniv 4utyd

arKÍui

f
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TtleKiam i AnUu-i- datová

0 V XV it triek Večeř V lit hodili
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The Standard Bliss & Wellman
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